
 
 

MURTELA d.o.o. 

OIB: 74557241266 

Butina 2 

22243 Murter 

 

 

 KLASA:    363-06/25-01/06                                                           
 URBROJ: 2182-18-2-02/03-25-1 
 U Murteru, 6. lipnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 11. stavka 3. Zakona o grobljima (NN 78/2025) i članka 3. Odluke o groblju na 

području Općine Murter-Kornati  („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 3/18 i 17/24), 

Murtela d.o.o., iz Murtera, Butina 2, OIB: 74557241266, zastupana po direktoru Petru Ježini 

dipl.ing.geod. (u daljnjem tekstu: Uprava) dana 06. lipnja 2025. godine donosi 

 

ODLUKU O PONAŠANJU NA GROBLJU 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Murtela d.o.o., kao Uprava groblja na području Općine Murter-Kornati, uređuje se 

ponašanje na groblju, određuje se radno vrijeme groblja i vrijeme ukopa, načini i primjereno vrijeme za 

obavljanje radova na groblju te pravila ponašanja na groblju koja vrijede za korisnike grobnih mjesta i 

posjetitelje. 

 

Radno vrijeme groblja i vrijeme ukopa 

Članak 2. 

Radno vrijeme groblja je: 

- od 06:30 do 19:00 sati (u zimskom periodu) 

- od 06:30 do 20:00 sati (u ljetnom periodu) 

- danima 01. i 02. studenog od 06:00 do 22:00 sata. 

Vrijeme  ukopa je vrijeme u okviru radnog vremena groblja, a  isto je  u dogovoru sa zaposlenikom 

Uprave groblja koji je zaposlen na poslovima predmetne djelatnosti. 

 

Pravila ponašanja na groblju koja vrijede  

za korisnike grobnih mjesta i posjetitelje 

Članak 3. 

Posjetitelji groblja na području Općine Murter Kornati, dužni su se ponašati kako odgovara mjestu i 

dužnom poštovanju prema umrlima. 



Djeca mlađa od 10 godina starosti mogu posjećivati groblja na području Općine Murter Kornati, 

isključivo u pratnji odraslih članova obitelji. 

 

Članak 4. 

Na groblju na području Općine Murter-Kornati dopušteno je održavati samo skupove koji su vezani s 

pogrebom, a vjerski obredi vrše se u skladu s pravilima vjerske zajednice. 

 

Članak 5. 

Na groblju na području Općine Murter-Kornati zabranjeno je: 

- Onečišćenje, oštećivanje i uništavanje grobova, grobnica, nadgrobnih spomenika, nadgrobnih 

ploča i znakova na grobovima i grobnicama; 

- Oštećivanje objekata i uređaja na groblju (klupe, koševi za otpatke, slavina i drugo.); 

- Gaženje grobova i grobnica te uništavanje cvijeća i nasada; 

- Uništavanje zelenila i zelenih površina na groblju kao i svaki drugi zahvat na zelenilu izvan 

grobnog mjesta; 

- Odnošenje cvijeća, cvjetnih aranžmana, svijeća i drugih ukrasa s tuđih grobova i grobnica; 

- Odlaganje otpada na svim drugim mjestima osim u za to predviđene posude; 

- Vožnja svim prijevoznim sredstvima osim uz suglasnost Uprave groblja; 

- Obavljanje bilo kakvog oblika trgovine ili reklamiranja bez suglasnosti Uprave 

groblja; 

- Vikanje, glasan govor, pjevanje i sviranje koje nije dio pogrebnog obreda, zabava, smijeh i 

slično ponašanje koje remeti mir na groblju i nije primjereno odavanju pijeteta prema 

pokojnicima; 

- Ulaziti i boraviti van propisanog radnog vremena; 

- Izvođenje u šetnju kućnih ljubimaca te ulazak drugim životinjama; 

- Vršiti radove bez prethodnog odobrenja i suglasnosti Uprave groblja; 

- Neovlašteno kositi travu; 

- Postavljati nedolične slike i natpise; 

- Neovlašteno ulaziti u prostor mrtvačnice izvan vremena određenog za ispraćaje; 

- Svako drugo postupanje neprimjereno na groblju. 

 

Članak 6. 

Korisnici grobnih mjesta dužni su grob, prostor oko groba držati uredan, pazeći da ne oštećuju i ne 

onečišćuju susjedne grobove uz dužno poštovanje prema umrlima. 

 

Članak 7. 

Ukoliko se korisnik grobnih mjesta ne brine o održavanju groba određeno ovom Odlukom i Odlukom 



Općine Murter-Kornati, Uprava groblja će ga upozoriti, pismeno opomenuti na njegove obveze i odrediti 

mu rok za uređenje groba. 

Ako korisnik ne postupi po opomeni, Uprava groblja obavit će čišćenje i uređenje groba na trošak 

korisnika. 

 

Načini i primjereno vrijeme za obavljanje radova na groblju 

Članak 8. 

Za izvođenje radova na grobnom mjestu potrebna je suglasnost Uprave groblja. 

Za preuređenje groba u grobnicu potrebno je ishoditi posebne uvjete za gradnju, a mauzoleji, kapelice i 

druge prateće građevine na groblju projektiraju se i grade u skladu s propisima o gradnji. 

Za izdavanje suglasnosti korisnik grobnog mjesta obvezan je priložiti: 

– zahtjev za izdavanje suglasnosti vlastoručno potpisan, s naznačenim OIB-om korisnika grobnog 

mjesta 

– ako ima više korisnika grobnog mjesta za izvođenje radova, potrebna je suglasnost svih korisnika 

grobnog mjesta, a iznimno korisnik grobnog mjesta može izvoditi radove i bez njihove suglasnosti, uz 

obvezno prilaganje javnobilježnički ovjerene izjave kojom prihvaća odgovornost prema ostalim 

sukorisnicima i 

– dva nacrta gradnje i opremanja grobnog mjesta te nacrte gravure s navedenim dimenzijama ploče i 

položajem i dimenzijama teksta koji odgovaraju propisanim dimenzijama i po načinu izvođenja u skladu 

su s okolinom. 

Uprava groblja izdaje suglasnost u roku od 60 dana od dana uredno predanog zahtjeva. 

Za izdavanje suglasnosti Uprava groblja ima pravo naplatiti naknadu čiju visinu određuje cjenikom. 

Za radove na groblju ili grobnom mjestu potrebno je prethodno pribaviti i odobrenje sukladno propisima 

o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara. 

 

Članak 9. 

Radi osiguravanja nesmetanog obavljanja ukopa i održavanja reda na groblju osobe koje izvode radove 

na groblju dužne su: 

– početak i završetak radova prijaviti Upravi groblja 

– radove izvoditi u skladu s pravilima propisanim  Odlukom o groblju na području Općine Murter-

Kornati   Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati i ovom odlukom i to samo u radne dane koje odredi 

Uprava groblja. 

Uprava groblja može, u određene dane ili u određeno doba dana, zabraniti izvođenje radova na groblju 

ili na pojedinim dijelovima groblja. 

Uprava groblja zabranit će rješenjem izvođenje radova započetih bez prethodne suglasnosti kao i 

izvođenje radova koji bi bili u suprotnosti sa Zakonom o grobljima 



Ako se radovi na grobnom mjestu izvode protivno suglasnosti Uprave groblja zatražit će od naručitelja 

radova i izvođača da radove izvedu u skladu s izdanom suglasnosti. 

Ako naručitelj radova i izvođač ne postupe traženom Uprava groblja rješenjem će zabraniti daljnje 

radove i obustaviti ukope u grobno mjesto. 

Zabrana izvođenja radova može se izreći do dobivanja potrebnih suglasnosti ili do usklađivanja radova 

s izdanom suglasnosti. 

Ako se zabrana izvođenja radova izrekne više od tri puta istom izvođaču radova, uprava groblja može 

mu rješenjem trajno zabraniti izvođenje radova na grobljima u njegovoj nadležnosti. 

Uprava groblja pozvat će korisnika grobnog mjesta uređenog bez suglasnosti da ishodi suglasnost i 

prema njoj uredi grobno mjesto. 

Uprava groblja može, do uređenja grobnog mjesta u skladu s izdanom suglasnosti., u tom grobnom 

mjestu rješenjem zabraniti ukope. 

 

Članka 10. 

Svaka povreda odredaba ove Odluke podliježe primjeni prekršajnih odredbi Odluke o groblju na 

području Općine Murter-Kornati. 

 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči i web stranici Uprave 

groblja. 

 

MURTELA D.O.O. 

UPRAVA GROBLJA 

Direktor 

Petar Ježina, dipl.ing.geod. 

 

 

       

 

 

 

 


